

Nota van Inlichtingen	31154514: het meerjarig in stand houden van, monitoren van en informeren over de toestand van het Areaal in het beheergebied van Rijkswaterstaat West-Nederland Zuid, district Noord en Zuid
------------------------------	--

Aanbesteding	31154514: het meerjarig in stand houden van, monitoren van en informeren over de toestand van het Areaal in het beheergebied van Rijkswaterstaat West-Nederland Zuid, district Noord en Zuid
Aanbestedende Dienst:	Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie:	31154514

Omschrijving:

Rijkswaterstaat is verantwoordelijk voor het beheer en onderhoud van beweegbare bruggen en sluizen (beweegbare objecten) in het Areaal van de Regio West-Nederland Zuid. Om de objecten in het Areaal in de huidige staat van Functioneren en Presteren te handhaven wordt een prestatiecontract aanbesteed voor het meerjarig instandhouden van de beweegbare objecten per 1 januari 2021.
het betreft 10 bruggen en 4 sluizen.

De opdrachtnemer dient in hoofdzaak de volgende werkzaamheden te verrichten:

- Uitvoeren taken, services en activiteiten ten behoeve van het meerjarig onderhouden van de beweegbare objecten.
- Voorbereidingswerkzaamheden ten behoeve van het verrichten van Meerjarig Onderhoud.

Het meerjarig vast onderhoud omvat onder andere het onderhoud aan:

1. Elektrotechnische installaties
2. Werktuigbouwkundige installaties
3. Civiele onderdelen
4. Industriële automatisering, met betrekking tot bedienings- en besturingssystemen
5. Terreinen

Toelichting:

Nr:	Categorie Juridisch
	Betreft Bankgarantie
1	Vraag Is RWS bereid de bankgarantie net als vorige bestek te baseren op 1% van de scope van 2 jaar. Ipv 1% nu op een periode van 5 jaar?
	Antwoord Vrijgegeven: 03-02-2020 Nee, de waarde van de te stellen zekerheid is gelijk aan 1% van het in artikel 2 lid 5 vastgelegde totaalbedrag.

Nr:	Categorie Contract
	Betreft Planning tav Inschrijfstaat
2	Vraag

Tijdens de informatiebijeenkomst d.d. 23-01-2020 te Dordrecht is aangegeven dat diverse bruggen vervangen zullen worden, waaronder de brug over de Noord en de Van Brienenoordbrug. RWS heeft aangegeven dat de planning wispelturig is, maar op dit moment voor 2020 en 2021 zijn ingepland. Hierbij was aangegeven dat deze dan uit de scope worden gehaald en ook niet meer terug komen ivm een ander onderhoudsregime. Gezien deze kunstwerken een behoorlijke impact hebben op de aanbesteding de volgende vraag.

Hoe waarborgt RWS dit gezien vanuit het transparantie-, en gelijkheids-beginsel in de inschrijfstaat, gezien de contractduur voor 5 jaar is?

Voorstel om dit niet cumulatief, maar per jaar af te prijzen.

Antwoord

Vrijgegeven: 03-02-2020

Rijkswaterstaat gaat ervan uit dat er met de vraag het waarborgen van de gelijkheid bij inschrijving en beoordeling en het verstrekken van gelijke informatie bedoeld wordt. Alle inschrijvers dienen dezelfde Concept Staat van Ontleding in te vullen. De huidige planning uit Bijlage T bij de Vraagspecificatie is informatief. Deze planning is niet zeker genoeg om hiermee bij de inschrijving rekening te houden. Gegadigde dient in te schrijven alsof de scope gelijk blijft zoals is uitgevraagd. Ook is onzeker of het onderhoud na de Vervanging/ Renovatie wel of niet terug in de scope komt.

Het aanpassen van de scope zal via een wijziging geregeld worden. Uitgangspunt voor de verrekening hiervan wordt afgeleid uit de Staat van Ontleding en detailbegroting. Zie de eisen in de Vraagspecificatie Proces FM100 tot en met FM180. De Concept Staat van Ontleding uit Bijlage J bij de VS wijzigt niet.